Obrałem do tego mowy, w których Galba u Brotiera do woyska,
 u Tacyta do Pizona przemawia. Brotier w księdze XVI, rozdz:
 LXXI. roczników, tak Galbę zagrzewającego woysko do buntu
 wystawia: „ Non meis verbis, sed vestris oculis Nerone[m] co-
 „ gnoscite. Contemplamini pallentes tot Caesarum vultus, Ne-
 „ ronis patrem, matrem, uxorem, fratrem, sororem, amitam,
 „ propinquos, adfines, veneno, ferro, omnibus mortis generibus
 „ sublatos, ob rabidam regnandi cupidinem. Circumspicite
 „ Burrum, Lateranum, Vestinum, C. Cassium, Lucium Veterem
 „ et tot urbis primores ad servitutis subsidium crudeli fato per-
 „ emptos. Vestra, vestra videte ingenia, Annaeum Senecam
 „ sapientiae praeceptorem et exemplum, Annaeum Luca-
 „ num animosum juvenem, reipublicae spiritu plenum, et
 „ clarissimi filii patrem optimum, Annaeum Melam per
 „ invidiam extinctos. Has virtutis imagines adspicite, Tra-
 „ seam, Paetum, Baream, Soranum morte multatos, quasi
 „ cum ipsis virtus esset commoritura. Inlustres foeminas Sex-
 „ tiam, Pollutiam, Serviliam cernite, multo pudore, reluctantem
 „ natura ad supplicia vocatas. Inspicite ipsam infantiam, culpae
 „ rudem, poenis subditam, Rufinum Crispinum ob pueritiae
 „ lusus mari demersum. Hunc, hunc despiciate tenellum et
 „ nobilem puerum (infantem monstrabat in Baleares insulas a
 „ Nerone ejectum, quem inde ipse retraxerat, ut major exorire-
 „ tur miseratio) sortis suae aequae ac criminis nescium, nun-
 „ quam civem, jam exulem. Haec Neronis facinora! haec mo-
 „ nimenta! Apud illum nobilitas, opes, ingenium, virtus,
 „ sexus, aetas, vita ipsa crimina sunt. Per haec adversus genus
 „ humanum grassatur. Ruinam omnibus imminentem jam a
 „ Gallis propulsare coepit Vindex. Alij ab aliis, ego a vobis
 „ avertam. Caesaris, Imperatoris nominibus parcite. Me Sena-
 „ tus Populique Romani legatum esse memineritis, hoc mei
 „ muneris nomine Imperii majestatem, communem omnium
 „ salutem tueri juvat. Novi me a Nerone morti destinatum.
 „ Sed vitam laboribus exercitam, periculis finire egregium.
 „ Vos tantum pro patria, pro vestra incolumitate certanti-
 „ favete. „

U Tacyta w dziedze I. historyi Galbã w ten sposób do Pisona przemawia: „ Si te privatus lege curiata apud Pontifices, ut moris
 „ est, adoptarem, et mihi egregium erat tunc, Pompeii et M.
 „ Crassi sobolem in penates meos adsciscere, et tibi insigne, Sul-
 „ piciae ac Lutatae decora nobilitati tuae adjecisse. Nunc me
 „ Deorum hominumque consensu ad imperium vocatum, prae-
 „ clara indoles tua et amor patriae impulit, ut principatum, de
 „ quo majores nostri armis certabant, bello adeptus, quiescenti
 „ offeram, exemplo divi Augusti, qui sororis filium Marcellum,
 „ dein generum Agrippam, mox nepotes suos, postremo Tibe-
 „ rium Neronem, privignum, in proximo sibi fastigio collocavit.
 „ Sed Augustus in domo successorem quaesivit: ego in Republica:
 „ non quia propinquos aut socios belli non habeam: sed neque
 „ ipse imperium ambitione accepi, et iudicii mei documentum
 „ sint, non meae tantum necessitudines, quas tibi postposui, sed
 „ et tuae. Est tibi frater pari nobilitate, natu major, dignus
 „ hac fortuna, nisi tu potior esses. Ea actas tua, quae crudeli-
 „ tates adolescentiae jam effugerit: ea vita, in qua nihil praeter-
 „ ritum excusandum habeas: fortunam adhuc tantum adversam
 „ tulisti. Secundae res acrioribus stimulis animos explorant:
 „ quia miseriae tolerantur, felicitate corrumpimur. Fidem, li-
 „ bertatem, amicitiam, praecipua humani animi bona, tu quidem
 „ eadem constantia retinebis: sed alii per obsequium imminuent.
 „ Inrumpet adulatio, blanditiae, pessimum veri affectus vene-
 „ num, sua cuique utilitas. Etiam ego, ac tu, simplicissime
 „ inter nos hodie loquimur: ceteri libentius cum nostra fortuna,
 „ quam nobiscum. Nam suadere principi, quod oporteat, multi
 „ laboris: assentatio erga principem quemcumque sine affectu
 „ peragitur. Si immensum corpus imperii stare ac librari
 „ sine rectore, posset: dignus eram, a quo Respublica incipe-
 „ ret. Nunc eo necessitatis jam pridem ventum est, ut nec
 „ mea Senectus conferre plus populo Romano possit, quam bo-
 „ num successorem, nec tua plus juvenia, quam bonum prin-
 „ cipem. Sub Tiberio et Cajo et Claudio, unius familiae quasi
 „ hereditas fuimus: loco libertatis erit, quod eligi coepimus. Et
 „ finita Juliorum. Claudiorumque domo, optimum quemque